证券代码：002662             证券简称：京威股份               公告编号：2019-070

北京威卡威汽车零部件股份有限公司

关于股东终止股份协议转让的公告

北京威卡威汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10

月 18 日收到股东德国埃贝斯乐股份有限公司（以下简称“德国埃贝斯乐”）发

来的《关于终止股份转让协议的告知函》（以下简称“《告知函》”），因受让方山

东弘阳信基金管理有限公司（以下简称“山东弘阳信”）和浙江华壹高景投资管

理有限公司（以下简称“浙江华壹高景”）违约，股东德国埃贝斯乐决定依据《股

份转让协议》中相关条款单方终止股份协议转让，现将具体情况告知如下：

一、股份协议转让事项概述

德国埃贝斯乐于 2019 年 9 月 9 日分别与山东弘阳信、浙江华壹高景签署《股

份转让协议》，约定将其持有的公司 36,300 万股股份全部转让给山东弘阳信、

浙江华壹高景。具体内容详见公司于 2019 年 9 月 12 日在巨潮资讯网和《证券日

报》披露的《关于持股 5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告》

（公告编号：2019-060）和相关《简式权益变动报告书》。

截至目前，上述股份转让尚未完成深圳证券交易所审查及证券过户登记手续。

二、终止股份协议转让的原因说明

根据《告知函》，山东弘阳信、浙江华壹高景在签署《股份转让协议》后未

能按照协议要求在签署协议之日起 5 个工作日内向德国埃贝斯乐支付履约保证

金，德国埃贝斯乐根据《股份转让协议》第 4.2 条的相关约定于 2019 年 10 月 16

日单方终止《股份转让协议》，并保留要求受让方赔偿其违约行为而带给德国埃

贝斯乐的所有损失的权利。

三、终止股份协议转让对公司的影响

因本公司前期与德国埃贝斯乐已签订的《战略合作框架协议》系以德国埃贝

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

斯乐不再持有公司股份为前提，鉴于德国埃贝斯乐已终止本次股份协议转让事项，

在德国埃贝斯乐继续持有公司股份期间，本公司将暂不继续另行推进《战略合作

框架协议》项下的相关事项。

德国埃贝斯乐本次终止股份协议转让，不会对公司的持续经营产生不利影响。

四、备查文件

德国埃贝斯乐出具的《关于终止股份转让协议的告知函》

特此公告。

北京威卡威汽车零部件股份有限公司董事会

2019 年 10 月 22 日